Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

CONVOCAÇÃO Nº 01/2022 - CAD

A Magnífica Reitora e Presidente do Conselho de Planejamento, Administração e

Finanças – CAD, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Profª. Salete

Paulina Machado Sirino, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

CONVOCAR, OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E CONSELHEIROS

ELEITOS DO CAD para a 1ª (primeira) Sessão Extraordinária, que se realizará no

dia 08 (oito) do mês de fevereiro do corrente ano, com início às 8h30 (oito horas e

trinta minutos), pela Plataforma Digital Google Meet, conforme regulamentado

pela Resolução 002/2020 REITORIA – UNESPAR, para as atividades

administrativas realizadas durante o período de isolamento social para o

enfrentamento à pandemia do novo Coronavírus COVID-19.

PAUTA

I. Expediente:

1. Posse dos novos Conselheiros;

2. Aprovação das Atas da 13ª Sessões do CAD de 2021;

3. Comunicações.

II. Ordem do dia:

3. Apreciação/Deliberação sobre o Termo de Cooperação entre o Município de
Curitiba por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Curitiba, com interveniência
do Instituto Municipal de Administração Pública (IMAP) e a Unespar (campus
Curitiba II - FAP), que prevê o desenvolvimento de estágios obrigatórios, projetos de
pesquisa e extensão (Processo: 18.377.944-3);

4. Apreciação/Deliberação sobre o Termo de Convênio entre o Município de União
da Vitória  por meio da Prefeitura Municipal e a Unespar (campus de União da
Vitória), que prevê  o desenvolvimento de estágios obrigatórios (Processo:
18.416.673-9);

5. Apreciação/Deliberação sobre o Termo de convênio entre o Município de Porto
União/SC por meio da Prefeitura Municipal e a Unespar (Campus de União da
Vitória), que prevê  o desenvolvimento de estágios obrigatórios (Processo:
18.416.550-3 );

6. Apreciação/Deliberação sobre Regulamento das diretrizes do regime de

Dedicação Exclusiva de servidores da Carreira Técnica Universitária investidos em

Correspondência Interna 003/2022. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino em 07/02/2022 17:06. Inserido ao documento 272.542 por: Ivone
Ceccato em: 07/02/2022 17:04. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6632db98d19eff9879bb8281e509f406.

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

cargos de Direção Acadêmica (DA) ou em Função Acadêmica (FA), para o exercício

de atividades de caráter estratégico e interesse público e institucional, na UNESPAR.

(Processo nº 18.580.113-6);

7. Apreciação/Deliberação sobre o as datas das Sessões Ordinárias do CAD para o

ano de 2022 (Processo nº 18.608.807-7).

Paranavaí, 07 de fevereiro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

Correspondência Interna 003/2022. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino em 07/02/2022 17:06. Inserido ao documento 272.542 por: Ivone
Ceccato em: 07/02/2022 17:04. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6632db98d19eff9879bb8281e509f406.

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cad/pauta_online/resolveuid/72b700c1f9804aee98d8b6078798779c
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cad/pauta_online/resolveuid/72b700c1f9804aee98d8b6078798779c